
富岡交流センターだより 令和６年1月号

全戸配布

発行：富岡交流センター 磐田市加茂３ ☎ 0538-34-4735

月曜（祝日にあたるときはその翌日）、祝日は休館日となります

謹んで新年のお祝いを申し上げます。

日頃より富岡地域づくり協議会の活動にご理解とご協力

を賜り誠にありがとうございます。昨年は地区長に就任

し、不慣れなため、皆様にはいろいろとご迷惑をおかけ

したと思います。お陰で無事に新年を迎える事ができま

したことを感謝しております。今後も地域の絆を大切に

して、明るく安全な町づくりを心がけて参ります。

皆様にとって幸福な１年でありますように心からお祈り申し上げてお祝

いの挨拶とさせて頂きます。本年も引き続きよろしくお願いいたします。

藤田地区長より新年のご挨拶

富岡地域づくり協議会会長 藤田鉄士

地域を守る 防犯パトロール

毎月第2金曜日の夜間、富岡地区内の一斉青色防犯パトロールを実施しています。

各自治会の防犯委員・地域安全推進委員・富岡地域づ

くり協議会役員・青色パトロール資格保持者の皆さん

が安全・安心な地域にするために活動をしています。

犯罪を未然に防ぐためこれからもよろしくお願いい

たします。

ながふじ学府１月学校行事予定 ＊学府＝豊田中・北部小・東小

９日 （火） 北部小

東 小

豊 中

１１日 (木) 北部小

東 小

豊 中 県学力調査（7.8年生）

１３日 （土） 豊 中 資源回収(予備日１４日）

１７日 （水） 東 小 朝の読み聞かせ

1８日 （木） 北部小 朝の読み聞かせ

２７日 （土） 豊 中 全学年登校日（午前）

８年生ラグビー観戦

２９日 （月） 豊 中 ２７日（土）代休日

3学期始業式

県定着度検査

（全学年）



１２月２日（土）富岡地区にお住いの一人暮らし高齢者の方へ地域

づくり協議会福祉部会より、お弁当をお届けしました。今回は、豊田

中学校の生徒さんより心温まるお手紙をお一人お一人あてにいた

だきました。優しい心づかいが年の瀬の寒さを和らげてくれたよう

でした。これから寒さも増してくることと思いますが、お体には十分

気を付けてお過ごしください。

ご協力いただいた各自治会、協議会役員の皆様ありがとうご

ざいました。

一人暮らしの高齢者の方へ「配食サービス」

富岡歴史講座

遠州七福神巡り

12月12日（火）歴史講座として遠州七福神巡

りを行いました。それぞれ由緒あるたたずま

いとご住職のお話に参加者の皆さんは感動ひ

としきりの様子でした。七福神へご祈祷して

いただき来年もいい年になりますようにとお

参りをされていました。

富岡地域づくり協議会福祉部会主催

地区サロンが開催されます

2月4日（日）午後2時から富里薬師堂に

て地区サロンが開催されます。素敵な音楽

とゲームで楽しいひと時を過ごしましょう。

たくさんの方のご参加をお待ちしています。

お申込み・お問合せは

富岡交流センター 📞34-4735まで

センター講座よりお知らせ

クリスマスリース

を作ろう

しめ飾りづくり

初めてのラグビー講座 全3回
講座最終回として12月17日（日）静岡ブ

ルーレヴズのホーム開幕戦を応援しまし

た。風花の舞う中、激しい攻防戦の結果

残念ながら負けてしまいましたが、参加

者の皆さんは試合の見方や面白さも分か

り大変有意義な様子でした。

あけましておめでとうございます。

年末のセンター大掃除には大勢の方

にお手伝いいただきありがとうござ

いました。今年もよろしくお願いい

たします。

職員一同


